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Fondo Nacional de Desarrollo Regional - Gasto Devengado  

 Al 30 de Septiembre de 2014 

Gobierno de Chile | SUBDERE | Chile de Todos 

Fuente: DIPRES - SIGFE 

REGION Marco de medición M$ Gasto Devengado Acumulado  % Gasto 

TARAPACA 33.195.112 19.906.073 60,0% 

ANTOFAGASTA 67.085.869 48.005.743 71,6% 

ATACAMA 42.693.587 27.719.286 64,9% 

COQUIMBO 51.495.539 38.241.655 74,3% 

VALPARAISO 62.726.027 35.728.639 57,0% 

O'HIGGINS 50.314.337 33.664.768 66,9% 

MAULE 58.376.243 34.705.154 59,5% 

BIO - BIO 86.945.037 69.741.410 80,2% 

ARAUCANIA 71.447.697 47.521.121 66,5% 

LOS LAGOS 74.267.786 50.902.376 68,5% 

AYSEN 38.024.553 27.515.650 72,4% 

MAGALLANES 35.753.436 23.545.121 65,9% 

METROPOLITANA 105.821.919 66.997.871 63,3% 

LOS RIOS 39.353.686 21.323.046 54,2% 

ARICA - PARINACOTA 22.196.574 15.047.228 67,8% 

TOTAL            839.697.402               560.565.141  66,8% 
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Fondo Nacional de Desarrollo Regional 
Ejecución Presupuestaria Período 2006 - 2014 
Mes de Septiembre 

64,2 % 
Ejecución Promedio (Septiembre 2006 – 2014) 
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Fondo Nacional de Desarrollo Regional 
Ejecución Presupuestaria  
Comparativo Septiembre 2013 - 2014 
Montos en Miles de $ de 2014 
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2014 2013 

REGION Marco Medición  Gasto Devengado  %  Marco Medición  Gasto Devengado  %  

TARAPACA              33.195.112                    19.906.073  60,0%           37.185.388                 22.384.036  60,2% 

ANTOFAGASTA              67.085.869                    48.005.743  71,6%           64.284.118                 41.983.458  65,3% 

ATACAMA              42.693.587                    27.719.286  64,9%           41.688.832                 22.651.802  54,3% 

COQUIMBO              51.495.539                    38.241.655  74,3%           50.302.290                 32.969.866  65,5% 

VALPARAISO              62.726.027                    35.728.639  57,0%           63.215.750                 41.733.223  66,0% 

O'HIGGINS              50.314.337                    33.664.768  66,9%           55.386.523                 31.245.264  56,4% 

MAULE              58.376.243                    34.705.154  59,5%           70.533.159                 43.494.077  61,7% 

BIO - BIO              86.945.037                    69.741.410  80,2%           92.281.768                 63.927.619  69,3% 

ARAUCANIA              71.447.697                    47.521.121  66,5%           82.279.006                 45.770.971  55,6% 

LOS LAGOS              74.267.786                    50.902.376  68,5%           68.213.923                 45.535.518  66,8% 

AYSEN              38.024.553                    27.515.650  72,4%           36.135.038                 22.346.369  61,8% 

MAGALLANES              35.753.436                    23.545.121  65,9%           35.904.154                 23.742.059  66,1% 

METROPOLITANA            105.821.919                    66.997.871  63,3%           99.443.819                 68.644.688  69,0% 

LOS RIOS              39.353.686                    21.323.046  54,2%           44.904.062                 29.448.698  65,6% 

ARICA - PARINACOTA              22.196.574                    15.047.228  67,8%           27.281.105                 15.392.998  56,4% 

TOTAL            839.697.402                  560.565.141  66,8%         869.038.933               551.270.645  63,4% 

2014 2013 
REGION Marco Medición  Gasto Devengado  %  Marco Medición  Gasto Devengado  %  

TARAPACA              33.195.112                    19.906.073  60,0%           37.185.388                 22.384.036  60,2% 

ANTOFAGASTA              67.085.869                    48.005.743  71,6%           64.284.118                 41.983.458  65,3% 

ATACAMA              42.693.587                    27.719.286  64,9%           41.688.832                 22.651.802  54,3% 

COQUIMBO              51.495.539                    38.241.655  74,3%           50.302.290                 32.969.866  65,5% 

VALPARAISO              62.726.027                    35.728.639  57,0%           63.215.750                 41.733.223  66,0% 

O'HIGGINS              50.314.337                    33.664.768  66,9%           55.386.523                 31.245.264  56,4% 

MAULE              58.376.243                    34.705.154  59,5%           70.533.159                 43.494.077  61,7% 

BIO - BIO              86.945.037                    69.741.410  80,2%           92.281.768                 63.927.619  69,3% 

ARAUCANIA              71.447.697                    47.521.121  66,5%           82.279.006                 45.770.971  55,6% 

LOS LAGOS              74.267.786                    50.902.376  68,5%           68.213.923                 45.535.518  66,8% 

AYSEN              38.024.553                    27.515.650  72,4%           36.135.038                 22.346.369  61,8% 

MAGALLANES              35.753.436                    23.545.121  65,9%           35.904.154                 23.742.059  66,1% 

METROPOLITANA            105.821.919                    66.997.871  63,3%           99.443.819                 68.644.688  69,0% 

LOS RIOS              39.353.686                    21.323.046  54,2%           44.904.062                 29.448.698  65,6% 

ARICA - PARINACOTA              22.196.574                    15.047.228  67,8%           27.281.105                 15.392.998  56,4% 

TOTAL            839.697.402                  560.565.141  66,8%         869.038.933               551.270.645  63,4% 



Fondo Nacional de Desarrollo Regional 
Gasto Acumulado Devengado Septiembre  2006 – 2007 – 2008 – 2009 – 2010 – 
2011 – 2012 – 2013 – 2014 
(montos en M$ de Septiembre de 2014) 
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Gasto a 30 de Septiembre

Región
Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
%

Gasto 

Acumulado
Gasto 

Acumulado

TARAPACA 9.318.791 44,7% 14.108.775 68,0% 8.824.069 52,6% 15.166.011 75,3% 12.747.980 62,5% 13.943.968 39,6% 18.463.004 50,0% 22.384.036 60,2% 19.906.073 60,0%

ANTOFAGASTA 20.036.251 68,7% 20.824.572 56,0% 30.580.541 71,2% 35.899.347 80,1% 33.869.753 68,9% 32.762.488 58,7% 40.285.716 70,9% 41.983.458 65,3% 48.005.743 71,6%

ATACAMA 9.669.265 56,3% 10.572.012 65,6% 19.964.837 76,6% 22.011.376 66,7% 19.262.184 64,2% 14.916.995 39,3% 17.759.453 40,7% 22.651.802 54,3% 27.719.286 64,9%

COQUIMBO 18.700.128 57,4% 23.075.384 64,7% 28.494.913 75,9% 38.193.973 83,1% 28.222.346 67,0% 29.238.610 58,3% 34.739.518 65,1% 32.969.866 65,5% 38.241.655 74,3%

VALPARAISO 15.107.324 57,4% 20.894.431 67,3% 28.909.338 79,9% 33.277.801 79,8% 32.326.987 70,0% 28.379.202 56,1% 36.483.779 65,8% 41.733.223 66,0% 35.728.639 57,0%

O'HIGGINS 18.407.212 69,8% 16.372.507 64,4% 21.982.270 65,5% 24.573.820 72,9% 18.152.063 55,5% 24.719.789 58,1% 35.975.935 64,3% 31.245.264 56,4% 33.664.768 66,9%

MAULE 14.611.190 44,7% 18.657.755 51,3% 25.472.712 63,5% 37.332.745 67,8% 26.088.845 58,3% 32.228.024 59,7% 38.244.769 64,1% 43.494.077 61,7% 34.705.154 59,5%

BIO - BIO 29.332.163 51,5% 36.812.866 68,1% 36.611.204 59,9% 55.168.086 72,0% 42.393.962 61,2% 53.783.053 57,7% 61.179.652 62,2% 63.927.619 69,3% 69.741.410 80,2%

ARAUCANIA 10.504.365 33,4% 18.272.519 63,3% 30.519.065 75,4% 37.741.149 70,9% 29.546.669 54,7% 33.019.798 56,1% 48.761.883 64,2% 45.770.971 55,6% 47.521.121 66,5%

LOS LAGOS 21.321.499 50,9% 39.171.175 72,7% 31.286.408 80,8% 62.342.650 90,1% 41.161.861 63,6% 43.777.902 71,2% 45.633.469 66,8% 45.535.518 66,8% 50.902.376 68,5%

AYSEN 9.808.778 57,5% 9.474.255 56,7% 14.701.936 74,5% 14.958.273 68,3% 15.665.316 72,8% 18.028.823 53,2% 18.537.356 54,8% 22.346.369 61,8% 27.515.650 72,4%

MAGALLANES 11.141.078 41,5% 13.854.563 54,7% 10.212.824 48,9% 18.229.369 75,4% 16.107.159 75,0% 16.077.230 48,4% 15.804.229 46,2% 23.742.059 66,1% 23.545.121 65,9%

METROPOLITANA 31.717.133 50,4% 51.996.889 73,8% 60.953.855 75,4% 62.078.046 69,2% 58.138.773 68,8% 70.811.949 69,5% 72.508.832 76,9% 68.644.688 69,0% 66.997.871 63,3%

LOS RIOS 0 0,0% 0 0,0% 10.372.188 47,0% 21.787.670 61,4% 16.527.895 65,4% 26.387.532 73,5% 30.866.051 78,8% 29.448.698 65,6% 21.323.046 54,2%

ARICA - PARINACOTA 0 0,0% 0 0,0% 9.040.441 56,6% 12.451.576 69,4% 9.389.764 57,8% 15.726.021 54,3% 20.314.063 73,3% 15.392.998 56,4% 15.047.228 67,8%

TOTAL 219.675.176 52,0% 294.087.703 65,1% 367.926.603 69,0% 491.211.892 74,1% 399.601.558 64,2% 453.801.386 58,7% 535.557.708 64,3% 551.270.645 63,4% 560.565.141 66,8%

2006 2007 2008 20102009 20122011 2013 2014



Fondo Nacional de Desarrollo Regional 
Comparación Gasto Promedio respecto Septiembre 2014 
 (montos en M$ de Septiembre de 2014) 
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Gasto a 30 de Septiembre Promedio 2006 - 2010 Promedio 2010 - 2014 Promedio 2006 - 2014 Gasto Devengado 2014 

Región 
Gasto 

Acumulado 
% 

Gasto 
Acumulado 

% 
Gasto 

Acumulado 
% 

Gasto 
Acumulado 

% 

TARAPACA 12.033.125 60,6% 17.489.012 54,5% 14.984.745 57,0% 19.906.073 60,0% 

ANTOFAGASTA 28.242.093 69,0% 39.381.432 67,1% 33.805.319 67,9% 48.005.743 71,6% 

ATACAMA 16.295.935 65,9% 20.461.944 52,7% 18.280.801 58,7% 27.719.286 64,9% 

COQUIMBO 27.337.349 69,6% 32.682.399 66,0% 30.208.488 67,9% 38.241.655 74,3% 

VALPARAISO 26.103.176 70,9% 34.930.366 63,0% 30.315.636 66,6% 35.728.639 57,0% 

O'HIGGINS 19.897.574 65,6% 28.751.564 60,2% 25.010.403 63,8% 33.664.768 66,9% 

MAULE 24.432.650 57,1% 34.952.174 60,6% 30.092.808 58,9% 34.705.154 59,5% 

BIO - BIO 40.063.656 62,5% 58.205.139 66,1% 49.883.335 64,7% 69.741.410 80,2% 

ARAUCANIA 25.316.753 59,5% 40.924.088 59,4% 33.517.505 60,0% 47.521.121 66,5% 

LOS LAGOS 39.056.719 71,6% 45.402.225 67,4% 42.348.095 70,2% 50.902.376 68,5% 

AYSEN 12.921.712 66,0% 20.418.703 63,0% 16.781.862 63,6% 27.515.650 72,4% 

MAGALLANES 13.908.999 59,1% 19.055.160 60,3% 16.523.737 58,0% 23.545.121 65,9% 

METROPOLITANA 52.976.939 67,5% 67.420.423 69,5% 60.427.560 68,5% 66.997.871 63,3% 

LOS RIOS 16.229.251 57,9% 24.910.645 67,5% 17.412.565 49,5% 21.323.046 54,2% 

ARICA - PARINACOTA 10.293.927 61,3% 15.174.015 61,9% 10.818.010 48,4% 15.047.228 67,8% 

TOTAL 354.500.587 64,9% 500.159.288 62,6% 430.410.868 64,2% 560.565.141 66,8% 


